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
kannt gegeben und Bestandteil des notariellen Vertrages.  

Anmerkung

Die endgültigen und verbindlichen Möglichkeiten einer Bebau-
ung bzw. Nichtbebauung der folgenden Grundstücke: 16, 17, 29
und 33 konnten vom Auktionshaus naturgemäß nicht geklärt
werden.
Für die mögliche Bebaubarkeit/Nichtbebaubarkeit der Objekte
in der beschriebenen Form können wir daher keine Gewähr
übernehmen.

Erläuterungen zu den Abkürzungen

HKV     Heizkostenvorschuss 
HWB     Handwaschbecken 
IWC     Innentoilette 
JBKM   Jahresbruttokaltmiete 
JNK     Jahresnettokaltmiete 
NGeb. Nebengebäude
OG       Obergeschoss
OH       Ofenheizung
TC         Trockenklosett
TE         Teilungserklärung
WE       Wohneinheit
Wfl.     Wohnfläche
WW     Warmwasser
ZH       Zentralheizung

AB       Altbau 
Bj.        Baujahr 
BK       Betriebskosten 
Blk.      Balkon 
DG       Dachgeschoss 
EBK     Einbauküche 
EG       Erdgeschoss 
ETW     Eigentumswohnung 
EW       Einwohner 
GE       Gewerbeeinheit 
Gfl.       Gewerbefläche 
Nfl.       Nutzfläche
Grdgr. Grundstücksgröße 
HK       Heizkosten 
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Parkplatz

Blick auf die nahegelegene Spree
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BERLIN

Lage: Der OT Moabit wird von den Wasserstraßen Spree, Span-
dauer Schifffahrtskanal, Westhafenkanal und Charlottenburger
Verbindungskanal umschlossen. Als künstliche Insel ist Moabit
durch 25 Straßen-, Bahn- und Fußgängerbrücken mit der um-
gebenden Stadtlandschaft verbunden. Über eine Fußgänger-
brücke erreicht man den bekannten Tiergarten mit dem Schloss
Bellevue und dem Englischen Garten. Es besteht eine gute Ver-
kehrsanbindung, der S-Bahnhof Bellevue ist in ca. 300 Metern
zu erreichen. Ebenso gelangt man mit dem Auto in ca. 8-10 Fahr-
minuten zur Berliner Stadtautobahn. Viele Einkaufsmöglichkei-
ten für den täglichen Bedarf befinden sich in der Kirchstraße
bzw. in der Turmstraße.
Objekt: Die Wohnung befindet sich im Hochparterre eines sieben-
geschossigen, vollunterkellerten Wohnhauses mit Fahrstuhl und
insgesamt 35 Wohneinheiten. Baujahr des Gebäudes ca. 1959. Die
Beheizung erfolgt über Fernwärme. Energieausweis liegt noch
nicht vor, Erstellung ist beauftragt. Die Wohnung hat eineinhalb
Zimmer, einen Flur, Küche, ein geflies tes Wannenbad mit WC und
Handwaschbecken sowie einen Balkon. Ein Kellerraum ist der
Wohnung zugeordnet. Die Wohnung befindet sich in einem re-
novierungsbedürftigen Zustand. 

Wohnfläche:               ca. 48 m²
Wohngeld:                 ca. € 248 mtl. inkl. HKV
Mindestgebot:       € 159.000,–*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 1
10557 Berlin-Mitte OT Moabit, 
Calvinstraße 15

1 bezugsfrei zum 30.03.2019
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ehemalige Garage

Blick zum gegenüberliegenden Schillerpark  Hofansicht

Grundrissskizze
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BERLIN

Lage: Der zentral gelegene Stadtteil Wedding gehört zum Bezirk
Mitte. Das vormals traditionsreiche Arbeiterquartier wandelte
sich vom industriell dominierten Stadtbezirk zum Standort für
modernes Dienstleistungsgewerbe, Wissenschaft, Forschung und
Kultur. Der Bezirk ist mit mehreren U-Bahn- (U 6, U 8, U 9) und
S-Bahnlinien (S 1, S 2, S 41/42) sehr gut an die West- und Ost-
City angebunden. Die Barfusstraße beginnt an der Müllerstraße,
führt durch den Schillerpark und endet an der Aroser Allee. Ein-
kaufsmöglichkeiten findet man u. a. in der nahegelegenen Mül-
lerstraße. Die Umgebung besteht überwiegend aus modernisier-
ten Mehrfamilienhäusern. Ruhige und grüne Wohnlage.
Objekt: Die Teileigentumseinheit (tlw. ehem. Garage) befindet
sich im EG links am Innenhof sowie im KG des Seitenflügels (Haus
Nr. 18) eines viergeschossigen, unterkellerten Wohn- und Ge-
schäftseckhauses mit ausgebautem DG. Das Objekt verfügt über
insgesamt 39 Wohneinheiten und 2 Teileigentumseinheiten.
Baujahr des Gebäudes ca. 1918. Die Beheizung erfolgt über Fern-/
Nahwärme. Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergie-
verbrauch 99 kWh/(m²*a), Fern-/Nahwärme, Bj. 1918 lt. Ausweis.
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